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Przepisy o wypełnianiu fo~mularza, 

1. W i1.lhryce4 nalei.y potlać datę sporządzenia proto~ołu zuawcZo~orlbiorczego, a w ra~ ie ~Jdy taki protokół ~ie by! sporządiony - da-
tę faktycznego przejęcia mienia spółdZlelni przez Jednostkę pan stwową· ' , ' , ' ',; ": " ,"'" . 

2 . W rubryce 5 podać należy , wysokość nie pokrytegop,rzed dnIem 17 grudnia 1955 r. zobowiązaniel bez dołiczania odsetek i ewenł, ual· 

n vch kosztów. ,' . ' . " 
3. vV ;'ubryce 6 podawać należy odsetki obliczone do dnia 31 grudnia 1955 r. w wysokości ustałonej orzeczeniem komisji athilra;·.owej , 

w braku zaś takiego orzeczenia - w wysokości 3'/2" / 0 w stosun ku rocznym" o Ue, w myśl ogółnych przepisQw prawnych dopuszcza l- • 

' . !Je jest naliczanie odsetek. .' . . ' . ' 
4.; ' W rubryce 7 podać należy faktyczme ponieSIOne przez. Jednostkę , spółdzielczą koszty 'postępowanfii arbifrażoweqo. nawet wtedy !jdy 

, " jeszCze nie zostały prżysądzone. , ' . " ,.' , 
6, ',. CzęŚć, V "Wyjaśnienia " przeznaczoną j~st dla pO,dania zasadl~ic z~ch danych,.dotycząc ych wzajemnych lIstal~ń pomiędzy jednostka­

mi pallstwowymi a spółdzielczY!l1l, bądz . Innych Jesz~ze wyj35m en, które maji) Istotne znaczenie przy ocenie zobowiązuń, a nie są 
objęte rubrykami wykaZlI w CZęSĆ l IV (Jak np. protokol ./.dawczo-odbIOTCZY, akt zbyCia' ·Itp,). · 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

7 dnia 27 stycznia 1956 r. 

W ~pra~le środkÓw własnych pl'7.eznac:zonych na finansowanie iJ1Weslycji limitowych jednostek państwowYCh or~~ w sprawie 
. zwrotów środków Inwestycyjnych. 

Na p09stawie§ l pkt I { rozporządzenia Ri'.dy Mini!;trów 
. 7. dnia l ' kwietnia 1950 r. W 'sprawie zakresu ' dzialania Minis tra 
Finansów 'i zmiany z~krf'su rl z !ałania Państwowej Komisji Pla ­
n.o'v,;ania . Gospodarczego (Dz. 'U. z 1950 r. Nr 22 , poz. ,188 i 'z 
i951 r. Nr 25, poz. 185) zarządza się, co następuje: ' 

I. , Srodki własne przeznac7.0ne na finansowanie Inwestycji 
limilo\vyth_ 

, § 1: 1. Do ś i' odkó\~ vdC\sliych przeznaczonych nil JiivlIl ­
, i,oWiłlJie inwestycji' , zaJ iczd Siłi : 

l) prz'einaczoną ' na finansowanie inw estycji CZ !;ŚĆ amortyza­
Cji ' prz'eusiębiorstw , ' jednos te k naclzoruinwestycyjnego i 
ich zakładów produkcji p0l11ocn icz6j oraz działających na 
' zasadach "rozrachilnku qospodarczego zakładów pomocni­
, t'zych jednostek budże low ych, 

2) przeznaCZOlH) na finatlsow alli e inwestycji c~ę!';ć zysku z 
działalności eKspJoil tacyjnej prz edsiębiorstw. 

3) wpływy z likwidacji środkiJ\v trwałych czynnych prz('d­
siębiorstw oraz dzi<l j(1j<! cych na zasadach rozrachll';t;; li ~IO­
spbdarczego żakladó';v j1omocniezychjednoste k buc!i p. to­
wych, 

.oC) "inne środki własne. 
2: Zasady i tryb ak' ulł1ulacji pl:zeznaczonej nafinansowa­

nie inwestycji części ,amortyzacji i zysku, jak równie:l wP.lY­
,wów z likwidacji środkó,v trwałych regulują odrębne przepisy, 

§ 2, 1. Do innych ś,rodków własny,ch zalicza się, : 

l) wartość nieodplatnej robociwy użytej przy ,,,,ykonywaniu 
inw.estycji, ' , . 

2) roznicęwartości materia.lów inwestycYJnych, maszyn i 
llrządzeń wymagających montażu OI:az inwestycji rozpo­
czętych, o ile wartośĆ' ta w wyniku przeszacowania jest 
wyższa od. dotychczasowej ' .wartości, . . 

3) wartośĆ nakładów inwestycyjnych ujawnionych w wyniku 

2. Zysk z dz iałalności inwestycyjnej stanowi ż ródłofi­
nansowania, inwestycji w wys,okości różnicy między osiągnip"­

tymi w ciągu całego roku : zyskami z dziala-lności .inwestycyj­
nej a.poniesionymi w tym samym okresie stratami . Do zvskó'w 
z działalności inwestycyjilej'zalicza się związane Z tą d~ial~l- ' 
nością: 

l) kary . umowne i ev.;cintuaJne odszkod.owania otrzymane 
przez inwestora, 

2) otrzymane odse tki za zwlokę, 

3) nadwy7.ki na m<lteri aJac h oraz maszynach, urządz~ni(lch, 
nćlfzędziach i in wc n taTZlI, 

4) zobowiązania przedawnione i prekluclowane, 

5) zysk samodzielnych olidzia .łów wykonawstwa inwesty <,yj­
nego, wynikający z ich kwartalnych bilansów, 

6) ewentualne inn e zyski, 

a p~n",dto tylko' w jednos'tkach nadzóru inwestycyjnego: 

7) zyski ze sprzedaży wyrobów i materiałUw, ze swia<kzenia 
usl'ug oraz z wykony'wania robót systemem gospodarczym, 

8) zyski z gospodarki ubocznej, 

9) dochody osiągnięte przy likwidacji środków trwałych, 

10) zyski zakładów p'rodukcji pomocniczej dzialających na 
zasadach pełnego w ewnętrzi1ego' rozrachunku gospodar­
czego, ustalone w bilansach rocznych tych zakładów. ' 

Do strat na dzialalnoSci inwestycyjnej zalicza ,się zw iqz"me 
z tą dzi'alalnością : 

1) kary umowne i odszkodowania płacone przez inwt~stora, 

2) kary za zwłokę płacone prżez inwestora, 

3) koszty . postępowania arbitrażowego i sądowego, 

4) kary administrącyjl1e, . 

5) niedobory nie , ()b(:~ążające osób odpowiedzialnych za ich 
powstanie (niedobory nie za.w-inione), 

' 6) opłaty. postojowe, 
i~wentaryzacii, . " . 

4) "';~rtość osiągniętych podczas, działalności , inwes'ty.cyjnej , 
uzysków i produktów· ubocznych (łącznię z wartością pro()- ,,' 8) 
cuktów otrzymanych przy próbnej produkcji wykonanej 
wzwi'ązku zpióbamitechnicznej sprawnoscl oddziału 
produkcyjnego lub całego' zakładu) po potrąceniu ' ewentu-

7) koszty robót za'bezpieczających przed awariq, które riie po-

alnythkoszt6w " spl'zeda'Ży, ' 

wstały z winy wykona,vcy, ' 

Koszli związane' zuplynnienierri ' zbędhych ' remilll..!ntów ' 
maszyn i urządzeń oraz ' maleriałów zakupionych ze ,sTod­
ków inwestycyjnych, 

9) koszty remontu, maszyn i urządzeń przed oądaniem ich do 
moritażu, 

6) równowartość nielegaln'ych nakładów ; inwestycyjnych (pO 
" za(wil~r'dzęniu bilansu tocZnego), ' , - ' ,, ' , 

6) zyskzdzialalności inwestycyjnej (po zahvierdzel1.1l1 bflan-
lU rocznego), ' . , ' , ,11) 

1'0) ' należności un?~r.z?ne ,zgodni,e . Z ?bQWiązującymi przt;pi~ 
sami. ,,' " ' ' 
należhoś ci :p~zedawnione 'i ' l)r~kiudowalle, 
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12) 

13) 

14} 

straty w rzeczowych składnikach majątkowych,wyqikłe 
na skutek dzialania siły wyższej, _ 
stratysamoozielnychoddziałów wykonawstwa inwestycyj­
nego ' wynikające ' z ich kwartalnych bilansów, 
ewentualne inne straty, 

ii ' pon~(How j'ednostkirch nadzoru inwestycyjnego: 

_15) straty ze sprzedaży wyrobowi li1ateriałów, ze świadczeni a 
usług oraz z wykonyw-ania robót systeme~1 gospodarczym, -

16) straty na gospodarceubc)Cznej. -
', 17) koszty likwidacji środków trwałych, 
18) straty zakładów produkcji pomocniczej, działających na 

zasadach pelnego wewnętrznego rozrachunku gospodar­
czego, ~sta lone w bilansach rocznych tych zakładów, 

§ 3,1. - Inne ~rodki własne ewidencjonowane sąn ksi ę­
gowości inwestora jako ' "finansowanie z ii1l1ych żródeł", 

2, Srodki wymienione w § 2 ust. 2 pkt 1, 2, 5, 9 i 10, jak 
również wpływy z uzysków i z produktów ubocznych (§ 2 
u st. l ' pkt 4) odsprzccJanych- innym j'ednbl;tkom lub przekaza­
nych na cele działalności eksploatacyjnej , podlegają wpłacie 
do biillJcU specjalnego i zaliczanę- są na zmniejszenie dok0na­
nych wypłat. 

' 3, Wply'wy z tytułu zysków ze sprzedaży wytworz :mych ' 
(lull zakupionych) przez Jednostkę , nadzoru iriwestycyJri~go 
wyr'obow, materiałów oraz zysków ze śv,,-iadczonych \1sług są 
przek'azywane na i-a'chunek inw'estycyjny tej jednostki w łącz­
nej kwocie zapłaty z!ł te wyroby, inateriały i , usługi. 
' 4: :Zaiiczanie w księgowości inwestora innych środków 

,vłasnych oraz wpłata ich do banku odbywa ' się w pelnej wy­
sok ości , bez względu na to, czy i w jakiej wysokości zostały 
~apJan6wane w planath sfihanS6wa'nia inwestycji, 

§4, L Zyski i straty samoctziehly ch oddziałów wyko­
nawstwa iriwestycyj nego są rozliczane między rachiJllkiern 
fozJiczeniowyrn tego oddziałU' a rachunki em inwestycyjnym 

, , inwestora według, następlljących zasad: ' 
1) na podstawie kwartalnych bilansów następuje prze:ew zy­

sku z rachunku rozliczeniowego _ samodzielnego oddJ,ialu 
wykonawstwa i,n''łes tycyjnego na rachunek inwest ycyjny 
jn\~es.tora (na zmniejsze~ie wypłat) albo pokrycie ewen­
hialnej straty tegó oddzialu z rachunku inwes tycy jneq o 
na rachunek rozliczeniowy, z uwzględnieniem prz,}lewu 
dokonaneuo z tytułu zysku lub pokrycia straty -za ubiegry 
kwartał, 

2) w IV kwartale samodzielny_ oddział wykonawstwa inwe­
stycyjnego dokonuje do dnia 15 gru.dnia zaliczkt,wej 
wpłaty na rachunek inwestycyjriy W wysokości różnicy 

' między planem produkcji a plinlem kosztów samodzielne-
go oddziału wykonaw-sfwa ' inwestycyjnego na IV kwtHtał ," 

~) ostateczne rozliczenie za cały ubiegI y rok następuje po 
zatwierdzeniu rocznego. bilans\ł samodzieln,ego oddziału ' 

" wykonawstwa, inwestycyjnegą . '. ,. 
2, Zyski i ,straty dZIałających na zasadach peln ':!go we­

wnęhzi1ego rozrachunku gospodarCze'go . zakładow produkCji 
' pomotnicżej jednostek nadzotuinwestycyjnego rozlicz<llle są 
na podstawIe zatwierdzonego bilansu rocznego tych zakładów; , 
na tej podstawie następuje przelew zysku zracbunku r07Ji­
czeni'ow'eg() tych z'akladów "na rachunek inwestycyjny inwe" 
Itora albo p~zelew 'na: pokrycie straty z rachunku inwesfy­

, , ~yJnego imvestorana rachunek rozliczeniowy tych zakładów" 
'. .' 

II. Zwroty -środków Inwestycyjnycb. 

, §' 5, · L ' Zwroty środków inwestycYilw~h dokonyw'lne są 
I tytułu: 

., 1) refundacji części kosz-tów utrzymania iarządów przedsię-
. l:>iorstw 'w budowie, obciążających ich dzialalność\!kspl~a~ 

; tacy jn'ą, . 
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2) qdpłatnego Qdstąpienia maszyn i urządzeń, narzędzi I ln~ 
,wentarza oraz materiałów opłaconych ze środków inwe" 
stycyjnych, a ponadto w odniesieniu do jednostek nadzoru 
i,nwestycyjnego z tytułu sprzedaży wyrobów i usług wy­
tworzonych ,przez tę jednostkę (łącznie z wyrobami i usłu­
gami gospodarki ubocznej) , 

,3) spłaty udzielonych zaliczek ~a inwestycje wykonywane 
-systemem gospodarczym przy użyciu własnych brygad 
inwestora lub samodzielIieHo oddziału ' wykonawstwa in­
westycyjneHo, 

4) nadpłat inwestora w stosunku do dostawców oraz wyko .. 
nawców r09ót i uslLig, 

5) z innych tytułów, 

2. Zwroty środków inwestycyjnych następujące w okre­
sie rea'lizacji finansowej zadania , inwestycyjnego, objętego 

odrębną dokumentacją projektowo-kosztorysową (do końca 
roku, w którym dokonywane są wypłaty na dane zadanie in­
weslYC)Tjne) odptpwadzane są na Fachune~ inwestycyjny m..o 
westora w banku specjalnym i zalicza'ne są na zmniejszenie 
wypłat bieżącpuo roku, ' 

3, - Jeżeli zwrot środków in.westycyjnych dokonywany jest 
w' latach następujących po zakończeniu realizacji finansowej 
zadania inwestycyjnego, odpowiednie kwoty podlegają prze­
kazaniu: 

l) w zakresie zwrotów dokonywanych na rzecz inw.estorów 
będących jednostkami budżetowymi - na rachunek do­
chodów budżetowych jednostki budżetowej w Narodowym 
Banku Polskim, 

2) w ,zakresie zwrotów dokonywanych na rzecz przedsię­

biorstwi zakładów działających na zasadach rozrachunku 
gospodarczego ".- na właściwe rachunki dochodów budże­
towych w Narodowym Banku Polskim 

- naczelnych organów administracji ,państwowej I urzę­
dów centralnych - w odniesieniu do . przedsiębiorstw 
(zakładów) podle.głych im bezpoś.rednio, . 

centralnych zarządów (jednostek równorzędnych). -- w 
odniesieniu do podporządkowanych Im przedsiębiorstw 

, (zakładów), 

odpowiednich wydziałów prezydiów właściwycfi rad 
narodowych lub - w odniesieniu do podporządkowa­
nych wojewódzkim zarządom przedsiębiorstw tereno­
wych przedsiębiorstw (zakładów), rozliczających lię 

z jednostkowym budżetem wojewódzkim - na rachun-
ki tych zarządOw, ' ' . 

4, Dokol1tljąCY zwrotu dostawcy oraz wykonawcy robót · 
i usług obowiązani są' przesłać odpis polecenia przelewu in-
westorowi bezpośredniemu, ' 

5, ' Dostawcy (wykonawcy) obowiązani są podawać w pr'ze­
lewach, o których mowa w ust. 4, numer rachunku jednostki 
budżetowej, na której rachunek dochodów przelew jest doko­
nywany, oraz na~wę inwestora bezpośr edniego, którego zwrot 
dotyczy, ' . 

6, Je~1nostki organizacyjne wyniienióne w ust 3 pkt ' 2 , 
są obowiązane zawilHlomić bezzwłocznie o otrzymanym prze­
lewie przedsiębiorstwo (zakJad), którego zwrot dotyczy. Przed· 
siębi()fstwo (zakład) dokonuje na podstawie tych zawiadomień , 
odPowiednich księgowań w swojej księgowości. 

7, Jc7.eii dostawca , (wykonawca) ~a skutek upływu ~ZllSU 
nie jest w możności ustalić jednostki btldżetowej, nil któr~j 
rachunek dochodów powinien nastąpIĆ zwrot stosownie do · 
ust 3, dokonuje zwrotu na ~achunek , dochodówbudzetowych 
właściwego naczelnego organu ądmi nis,tracji państwowej (U.l;Zę~ 

du c;cntralnego). Naczelny organ , administracji ,panstwowej­
(urząd centralny) jest obowiązany zawiadomić o zwrocie jed­
nostkę, której zwrot dotyczy. 

-



-

Monitor Polski Nr 11 178 - Poz. 138 ( 139 

III. Przepisy końcowe. 

§ 6. Trad moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
11 kwietnia 1953 r. w sprawie ewidencjonowania na rachun­
kach środków własnych inwestorów, objętych lub rozliczają­
cych się z budżetem Państwa, niektórych wpływów pienięż­
nych i wartości w naturze, przeznaczonych na finansowilnie 
inwestycji scentralizowanych limitowych (Monitor P'Jlski 

Nr A-37, poz. 468) oraz zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
4 lipca 1953 r. o sposobie Przekazywania zwrotów środków in­
westycyjnych, podjętych w ubiegłych latach na sfinansowanie 
ln,;vestycji limitowych jednostek objętych lub rozliczających 
się z budżetem Państwa (Monitor Polski Nr A-58, poz. 832). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1956 r. 

Minister Finansów: w z. J .. Tzendota 
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'ZARZĄDZENIE MINISTRA ZEGLUGI 

oz dnia 20 stycznia 1956 r. 

w sprawie warunków sanitarnych na statkach 1eglugl śródlądowej. 

",-" ,Na- podstawie : alt.· 121.i.st. ' ł " pkt 2 ustawy z dnia 7 marca 
1950 r. o żegludze i spławie na śródlądowych drogach wodnych 
(Dz. U. z 1952 r. Nr 26, poz. 182) zarządza się, co następuje: 

I. Przepisy wstępne. 

~ l. Przepisom niniejszego zarządzenia podlegają statki 
wpisane do rejestru administracyjnego p0lskich statków żeglu- . 

gi śródlądowej . 

§ 2. Statkami w rozumieniu niniejszego zarządzeni II są 

obiekty pływające z własnym napędem mechanicznym lub bez 
tl;\kiego napędu, używane na śródlądowych drogach wodnych : 

l) do pr.zewQzu osób, zwierząt, towarów i poczty, 
2) do robót technicznych, 
3) do uprawiania rybołówstwa i sportu, 
4) jako zakłady kąpielowe , przystanie lub pomieszczenia 

mieszkalne i biurowe (koszarki, domki pomiarowe). 

§ 3. Ilekroć w zarządzeniu niniejszym jest mowa o orga­
nach nadzorczych, rozumie się przez nie organy administracji . 
dróg wodnych, a w zakresie służby zdrowia - organy Pań-
stwowej Inspekcji ' Sanitarnej. . 

IL Pomieszczenia dla pasa1erów i dla załogi wraz z urządze­
niami sanitarnymi dla tych pomieszczeń. 

p o m i e s z c z e n i a d l a p a s a żer ó w. 

§ 4. Przewóz pasażerów jest dopuszczalny tylko na stat­
,kach dl) tego celu przeznaczonych. 

§ 5. Pomieszczenia dla pasażerów powinny być ' oddzielo-
. Il~ od innych pomieszczeń na statku, jak: pomieszczeń dla za- . 
logi, towarów itp. 

§ 6. Na każdym statku pasażerskim powinny być osobne 
. pomieszczenia (kabiny) dla kobiet z dziećmi oraz osobne po­
mieszczenia sypialne dla kobiet. 

§ 7. 1. Na statkach do przewozu pasażerów powinny być 
' urządzone umywalnie umożliwiające mycie się pod bieżącą 
wodą, 

2. Woda do mycia, pobierana na odcinkach rzek wskaza­
nych przez administrację żeglugową w porozu.mieniu z woje­
wódzkim inspektorem sanitarnym, powinna być przed jej uży­
waniem filtrowana i w miarę możności lub na żądanie władz 

sanitarnych odkażana. 
3~ Na statkach umywalnie powinny być oddzielone od 

ustępów. 

§ 8. 1. Ilość ustępów na statkach pasażerskich powinna 
wynosić po 2 ustępy na każde pełne lub rozpoczęte 100 pasa­

. żerów, przy czym połowa wszystkich ustępów powinna . , był 
przeznaczona do użytku kobiet, polowa dla mężczyzn, co' nlll •• 
ży uwidocznić odpowiednimi napisami. 

2. Ustępy powinny być oddzielone od innych pomieszczeó, 
należycie oświetlone, przewietrzane, utrzymywane w czystoścl 
oraz okresowo dezynfekowane. 

3. Podłogi w ustępach powinny 'być nieprzepuszczalne dla 
płynów a ściany i sufity pomalowane jasną . farbą ol~jną lub 
wyłożone odpowiednim materiałem. 

. 4. Organy nadzorcze mogą zezwolić na urzą9.zania mnieJ­
szej ilości ustępów aniżeli to wynika .z przepisów niniejszego 
paragrafu. 

§ 9. Przystanie pływające I i II klasy, do których przybi­
jają statki pasażerskie, powinny posiadać osobne poczekalnie 
dla pasażerów ogrzewane podczas chłodów i zaopatrzone co 
najmniej w jeden ustęp . 

P o m i e s z c z e n i a d l a z a ł o g i s t a t k u. 

§ 10. 1. Każdy członek załogi zatrudniony na statku po­
winien mieć oddzielną koję lub łóżko do spania, w miarę moi­
ności metalowe, wraz z pościelą. 

2. Dla kobiet wchodzących w skład załogi lub obsługi po-
winny być urządzone osobne kabiny. . 

3. Pomieszczenia dla załogi nie. mogą być wykorzystlln. 
do innych celów lub używane przez inne osoby: 

4. Każdy statek powinien posiadać co najmniej jeden 
ustęp i umywalnię dla załogI. . ' ~ , . '. .1.- .', . . " ! 

5. ' Na statkach pasażerskich umywalnie i ustępy dla zało­
gi i obsługi powinny być oddzielone od pasażerskich oraz od­
dzielne dla kobiet i dla mężczyzn. 

. 6. Umywalnie i ustępy powinny odpowiadać przepisom 
§§7 i 8 ust. 2 i 3. 

7. Na statkach holowniczych, towarowych i przeznaczo­
nych do robót technicznych powinny być urządzone natryski 
dla potrzeb załogi. 

III. Zaopatrzenie statku w wodę zdatną do picia i dla potrzeb 
związanych z żywieniem. 

§ 11 . L W celu zapewnienia załodze i pasażerom wody 
zdatnej do picia i dla potrzeb związanych z źywienieIll (IJrZY$l;0-
towanie posiłków, mycie owoców i naczy!}) statek powinien za­
bierać wodę jedynie z miejsc wskazanych przez adminlstrllcję 


